284 ISSN 1677-7069

Vigência do contrato: 120 (cento e vinte) dias
Data do contrato: 29 de Outubro de 2013
Contratante: CHARLES FERNANDES SILVEIRA SANTANA - Pre-

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 213, sexta-feira, 1 de novembro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISO DE LICITAÇÃO
o-

feito Municipal
Contratado: SANDRA MUNIZ EVANGELISTA-ME

Contrato Administrativo N° 242/2013. Contratação por meio da dis-

PREGÃO PRESENCIAL N 66/2013

AVISOS DE LICITAÇÃO TOMADA

DE PREÇOS No-   48/2013
Relançamento

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em

18/11/2013 às 15:00h, em sua sede para: "Aquisição de Óleos Lu-
brificantes e Filtros destinados a manutenção dos veículos que aten-
dem as Secretarias Municipais". Edital na sede. Divulgação dos ou-
tros atos no Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

pensa de licitação nº 142/2013, a empresa PAVITEC - APML DE
LEMOS LOCAÇÃO E CONSTRUÇÕES- ME. OBJETO: LOCA-
ÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO DEPARTA-
MENTO  DE  COMBATE  À  POBREZA.  Vigência:  iniciada  em
15/07/2013 até 31/12/2013. VALOR: R$ 17.000,00 (Dezessete mil
reais) mensais. Totalizando o valor global de R$ 102.000,00 (Cento e
dois mil reais).

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No-   128/2013

Objeto: aquisição de materiais de informática. Sessão designada para
o dia 13/11/2013, às 09:30H. Edital disponível na sede da PM, Rua
Dr. José Gonçalves de Sá, 24, Centro, Jeremaobo.

EDIANE A. PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE

COUTINHO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
o-

TOMADA DE PREÇOS No-   55/2013 O Município de Itabuna torna público, para conhecimento TOMADA DE PREÇOS N 2/2013

Relançamento

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em
19/11/2013 às 10:00h, em sua sede para: " Contratação de empresa
para fornecimento de hospedagem e alimentação aos pacientes e seus
acompanhantes do Município de Guanambi, em tratamento médico
especializado no Município de Salvador- BA". Edital na sede. Di-
vulgação  dos  outros  atos  no  Diário  Oficial  -  site:  www.guanam-
bi.ba.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS No-   57/2013

Relançamento

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em
19/11/2013 às 14:00h, em sua sede para: "Aquisição de combustíveis
(gasolina comum, óleo diesel comum e etanol) destinados ao abas-
tecimento de ambulâncias e outros veículos da Secretaria de saúde
nas cidades de Montes Claros- MG e no trecho Ibotirama/Barreiras -
BA."Edital na sede. Divulgação dos outros atos no Diário Oficial -

site: www.guanambi.ba.gov.br.

Guanambi-BA, 31 de outubro de 2013.
EDINEIA DE ARAÚJO PEREIRA NUNES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS No-   2TP/2013

A  C.P.L.  torna  público,  nos  termos  da  Lei  Federal  nº

8.666/93, o Processo Licitatório de Tomada de Preço nº 2TP/2013,
para a contratação de Empresa especializada na cobertura da quadra
poliesportiva do Colégio Municipal de Ipupiara, na sede deste mu-
nicípio de Ipupiara - Ba, sendo a abertura ocorrerá às 09:00 horas, do
dia 18 de novembro de 2013, os interessados poderão obter o Edital
junto a CPL, na sede da Prefeitura, situado à Praça Santos Dumont,
101, centro , Ipupiara - BA, ou solicitar informações no email: ipu-
piara-ba@uol.com.br.

dos interessados, que fica ADIADA a abertura do processo licitatório
do PREGÃO PRESENCIAL nº 128/2013, cujo objeto é o Aquisição
de materiais de construção, eletrico e hidraúlico, em atendimento as
secretarias de assistência social, administração e transporte e trânsito,
inicialmente marcado para o dia 06/11/2013 às 09:00 (Nove horas).
Na oportunidade o pregoeiro informa que a nova data para abertura
do certame será no dia 13/11/2013 às 11:00 (Onze horas). Infor-
mações pelo e-mail: Itabuna.licitacoes@gmail.com.

Itabuna, 31 de outubro de 2013
CELSO ATAULFO DOS SANTOS DIAS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 112/2013

A CPL da PM de Itabuna torna público, que realizará em

14/11/2013, às 11:00h (Onze horas) em sua sede, pregão para a
Aquisição e recarga de extintores e placas de pvc, destinados as
secretarias de administração, assistência social, educação, desenvol-
vimento urbano e esporte e recreação. Cópias do Edital e seus Anexos
à disposição na sede, das 08:00 às 14:00 horas. Informações pelo e-
mail: Itabuna.licitacoes@gmail.com

Itabuna, 31 de outubro de 2013
CELSO ATAULFO DOS SANTOS DIAS

Pregoeiro

AVISO DE DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No-   142/2013

O Prefeito Municipal de Itabuna, no uso de suas atribuições
legais, ratifica o processo de Dispensa de Licitação nº 142/2013, que
tem por objeto a LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONA-
MENTO  DO  DEPARTAMENTO  DE  COMBATE  À  POBREZA.
Com vigência iniciada na data da assinatura do contrato, 15/07/2013
até 31/12/2013, de acordo com o art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93.

CLAUDEVANE MOREIRA LEITE

OBJETO: execução da obra de Cobertura da quadra poliesportiva no
Povoado do Marimbondo, Município de Lafaiete Coutinho-BA. Em-
presa     Vencedora:     MM3     ENGENHARIA     LTDA,     CNPJ:
11.346.240/0001-69, com endereço Rua Duarte Guimarães, 114, Ter-
reo,  Centro,  CEP:  45.310-000 Ubaíra-BA, no  valor  global  de  R$
242.137,17 (duzentos e quarenta e dois mil, cento e trinta e sete reais
e dezessete centavos).

A COPEL convoca a Empresa vencedora para assinar o
contrato imediatamente.

TOMADA DE PREÇOS No-   3/2013

OBJETO: execução da obra de construção de UBS do tipo I na sede
do mun. de Lafaiete Coutinho-BA. Empresa Vencedora: MM3 EN-
GENHARIA LTDA, CNPJ: 11.346.240/0001-69, com endereço Rua
Duarte Guimarães, 114, Terreo, Centro, CEP: 45.310-000 Ubaíra-BA,
no valor global de R$ 405.608,36 (quatrocentos e cinco mil, seis-
centos e oito reais e trinta e seis centavos).

A COPEL convoca a Empresa vencedora para assinar o
contrato imediatamente.

Lafaiete Coutinho-BA, 31 de outubro de 2013.
DERALDINO COSTA LIMA NETO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMARÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE No-   17/13-CC

A Prefeitura Municipal de Lamarão torna público que fará

realizar no dia 13/11/13 às 09:00 horas (horário local) no endereço
situado à Praça Joaquim Pinto Batista, bairro Centro, CEP 48.720-
000, na cidade de Lamarão - Bahia, fone: (75) 3688-2126, licitação
na modalidade Convite nº 017/13-CC destinada a contratar empresa
especializada para prestação de serviços de reforma do PSF no Po-
voado Sítio Santana, atendendo às especificações constantes do Edital
de Licitações, podendo ser retirado junto a Comissão de Licitações no
horário comercial. Informações sobre o procedimento poderão ser
obtidos atraves do tel (75) 3688-2126.

FRANCELINO MONTEIRO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
o-

Lamarão, 31 de outubro de 2013.
ALESSANDRO SANTOS SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ TOMADA DE PREÇOS N 5/2013 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No-   3/2013

O Município de Irecê-BA faz saber que realizará licitação na

modalidade Concorrência Pública sob o nº 3/2013. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para execução de obras, consistente
em reforma das Escolas que Compõe a Rede Municipal de Ensino de
Irecê, conforme especificações e quantitativos estimados, constantes
no Edital e seus anexos. Sessão: 04/12/2013, às 09:00h. Tipo: Menor
Preço. Informações e Sessão no Setor de Licitações, situada à Praça
Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA ou através
do e-mail: licitacaoirece@hotmail.com.

A Comissão de Licitações do Município de Itagibá-BA,
TORNA PÚBLICO, que estará realizando licitação na modalidade de
Tomada de Preços no-  5/2013 regido pela Lei nº. 8.666/1993, para
REFORMA E  AMPLIAÇÃO DE  PONTILHÕES NO  POVOADO
DE ACARACÍ, MUNICIPIO DE ITAGIBÁ. A abertura está prevista
para o dia 21/11/2013, às 09:00 horas, local: Sala de Licitações e
Contratos da Prefeitura Municipal de Itagibá. Os interessados terão
acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais na sede
da Prefeitura Municipal de Itagibá-BA ou solicitando através do email
licitacaoitagiba@ipmbrasil.org.br, ficando os interessados cientifica-
dos que os demais atos referentes ao certame serão publicados no
diário oficial do Município de Itagibá-BA, no citado link.

o-

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO do Pregão Eletrônico no-  4/2013. Contrato Nº: 208/2013.
Contratante: Município de Lauro de Freitas. Contratada para o Lote
II: Nissan do Brasil Automóveis Ltda. CNPJ: 04.104.117/0007-61.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de 10
(dez) Motocicletas Tipo Off Road e 01 Veículo Tipo Hatback, para
viabilizar condições satisfatórias para atuação das atividades da Guar-
da Municipal deste Município no Exercício da sua função com Re-
curso do Convênio SENASP/MJ Nº 763102/2011, conforme descritos
nos Anexo V - Planilha Discriminativa ao Edital. Requisitado pela
Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Ordem Pública. As-
sinatura do Contrato: 12/09/2013. Período Contratual: Será de até 27
de dezembro de 2013. Valor Global do Lote II: R$ 34.200,00 (trinta

RENÍLSON ARAÚJO DURÃES TOMADA DE PREÇOS N 6/2013 e quatro mil e duzentos reais). Contratado: Endrigo Leite Gomes -
Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO

A  Comissão  de  Licitações  do  Município  de  Itagibá-BA,
TORNA PÚBLICO, que estará realizando licitação na modalidade de

o-

Advogado - Nissan do Brasil Automóveis Ltda. Contratante: Márcio
Araponga Paiva - Prefeito Municipal.

CONCORRÊNCIA No-   2/2013 Tomada de Preços n 6/2013 regido pela Lei nº. 8.666/1993, para AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Irecê/BA, torna
público que no dia 30/10/2013, foi realizada a sessão pública da
Licitação na modalidade Concorrência Pública nº 2/2013, objetivando

REFORMA/REPAROS /MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE SAÚ-
DE- DR. RAIMUNDO BASTOS BARRETO E DAILVA MORAES
CASTRO. A abertura está prevista para o dia 20/11/2013, às 09:00
horas, local: Sala de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal

CONCORRÊNCIA No-   3/2013

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 002/2013,

o-

Contratação de  empresa para  execução de  obra  de  Construção da
Praça da Juventude, na sede do Município de Irecê, tendo como
vencedora a seguinte empresa: SZ CONSTRUTORA E INCOEPO-
RADORA LTDA - ME, com proposta final no valor global de R$
1.510.311,38 (Hum milhão quinhentos e dez mil, trezentos e onze
reais e trinta e oito centavos).

Irecê-BA, 30 de outubro de 2013
RENÍLSON ARAÚJO DURÃES

Pregoeiro

de Itagibá. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório
e informações adicionais na sede da Prefeitura Municipal de Itagibá-
BA ou solicitando através do email licitacaoitagiba@ipmbrasil.org.br,
ficando os interessados cientificados que os demais atos referentes ao
certame serão publicados no diário oficial do Município de Itagibá-
BA, no citado link.

Itagibá-BA, 31 de outubro de 2013.
MARILU NEIVA LIRA
Presidente da Comissão

Retifica a publicação do Aviso de Licitação da Concorrência Pública n
3/2013, no Diário Oficial da União - DOU, N° 195, na pág. 233, no Diário
Oficial dos Municípios - DOM, Edição N° 1158 e Correio da Bahia, na pág.
33, do dia 08/10/2013. Onde se lê: R$ 606.305,78 (seiscentos e seis mil,
trezentos e cinco reais e setenta e oito centavos) referente ao Canal do Horto
Florestal - 1ª Etapa, Lote I, leia-se: R$ 584.153,03 (quinhentos e oitenta e
quatro mil, cento e cinqüenta e três reais e três centavos).

Lauro de Freitas-BA, 31 de outubro de 2013.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Pregoeira

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013110100284

Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2013-11-01T09:08:45-0300